ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2019 г.
	№

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ №65, утвержденное Решением Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 14.11.2016 № 116
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Муниципального образования Муниципальный округ № 65
Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ №65, утвержденное Решением Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 14.11.2016 № 116, (далее – Положение):
1.1. Пункт 3 статьи 22 исключить.

1.2. Главу 5 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ №65 (далее – Положение) перед статьей 30 дополнить статьей 29-1 в следующей редакции:
«Статья 29-1. Бюджетный учет
1. Бюджетный учет представляет собой упорядоченную систему сбора, регистрации и обобщения информации в денежном выражении о состоянии финансовых и нефинансовых активов и обязательств Муниципального образования, а также об операциях, изменяющих указанные активы и обязательства.

2. Бюджетный учет осуществляется в соответствии с планом счетов, включающим в себя бюджетную классификацию Российской Федерации, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации.
3. Главными распорядителями бюджетных средств (получателями бюджетных средств) могут применяться ведомственные (внутренние) акты, обеспечивающие детализацию финансовой информации с соблюдением единой методологии и стандартов бюджетного учета и бюджетной отчетности.».
1.3. Пункт 6 статьи 11 дополнить подпунктом следующего содержания:

«- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;».
1.4. Статью 21 после четвертого абзаца дополнить подпунктом следующего содержания «- утвержденный среднесрочный финансовый план;».

1.5. В абзаце первом статьи 20 Положения слова «не позднее 01 ноября» заменить словами «не позднее 15 ноября».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Муниципального образования                                                А.Ю. Белов
5

созыв

 2014-

       2019